
UCHWAŁA NR 150.XX.2015
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z zabytkowego cmentarza przy Kościele pod wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego”

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515) uchwala się, co następuje :

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z zabytkowego cmentarza przy Kościele pod wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: E7C69224-2480-47A0-B23D-3102084C8A94. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 150.XX.2015

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 15 grudnia 2015 r.

Regulamin korzystania z zabytkowego cmentarza  przy Kościele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego

1. Zabytkowy cmentarz wraz z zespołem kaplic nagrobnych, położony przy Kościele pod wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego, jest dobrem wszystkich mieszkańców Jeleniej Góry.

2. Z uwagi na szczególny historyczny charakter zabytkowy cmentarz używa nazwy "Cmentarz Łaski".

3. Zabytkowy cmentarz wraz z zespołem kaplic nagrobnych jest powszechnie dostępny w godzinach otwarcia 
ustalonych przez Zarządzającego.

4. Na terenie cmentarza organizowane są uroczystości o charakterze patriotycznym i religijnym, związanym 
z działalnością Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego. Na terenie cmentarza 
mogą być organizowane imprezy kulturalne za zgodą Zarządzającego i w uzgodnieniu z Parafią pod wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego.

5. Na terenie zabytkowego cmentarza wraz z zespołem kaplic nagrobnych obowiązuje zakaz:

1) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo odwiedzających,

2) biwakowania i palenia ognisk,

3) zaśmiecania,

4) wykopywania, niszczenia i uszkadzania roślinności,

5) niszczenia i uszkadzania elementów małej architektury, ze szczególnym uwzględnieniem kaplic, muru, rzeźb i 
innych elementów nekropolii,

6) umieszczania napisów i graffiti,

7) umieszczania reklam, tablic i ogłoszeń bez zgody Zarządzającego,

8) handlu, świadczenia usług lub organizacji imprez bez zgody Zarządzającego,

9) spożywania napojów alkoholowych,

10) używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Zarządzającego,

11) wjazdu wszelkich pojazdów poza wyznaczonymi miejscami bez zgody Zarządzającego, za wyjątkiem 
wózków inwalidzkich i rowerów,

12) wprowadzania zwierząt.

Id: E7C69224-2480-47A0-B23D-3102084C8A94. Podpisany Strona 1




